

EUROVOC tesaurusa

ISSN 1725-4264



**Bizkaiko Foru
Aldundia
Diputación
Foral de Bizkaia**

Gaikako aurkezpena

10 gai-eremua

EUROPAKO ERKIDEGOAK

EUS

© Europako Erkidegoak, 2006

1006 Europar Batasuneko erakundeak eta Europako funtzio publikoa

erakunde-egitura

- NT1 EB organo erabakitzailea
- NT1 erakundearen idazkaritza
 - RT erakundearen administrazioa (1006)
- NT2 idazkari nagusia
- NT1 lehendakaria
- NT1 lehendakariordea

erakundeen jardunbidea

- RT erakunde-jarduna (0431)
- RT Erkidegoaren zuzenbidearen gertuera (1011)
- NT1 EE erakunde-eskumena
 - NT2 EE erakunde-oreka
 - RT eskumen-banaketa (0431)
 - NT3 demokrazia-defizita
 - NT2 EPren eskumenak
- NT1 EE erakundeen arteko harremanak
 - RT erakundeen arteko harremanak (0431)
- NT2 EE erakunde arteko lankidetzak
 - RT erakundeen lankidetzak (0431)
- NT2 erakunde arteko akordioak
 - RT EE aurrekontu-diziplina (1021)
- NT1 erabakitze prozesuaren gardentasuna
 - RT administrazio-gardentasuna (0436)
- NT2 bilkuren publikitateak
- NT2 Erkidegoaren informazioaren zabalkundea
 - RT informazioaren zabalkundea (3221)
- NT2 Erkidegoaren informaziorako irispidea
 - RT informaziorako irispidea (3231)
- NT1 erakundearen administrazioa
 - RT erakundearen idazkaritza (1006)

Erkidegoaren antolakundea

- NT1 EBko antolakunde eta agentzia
 - NT2 AEEE enpresa erkidea
 - NT3 Joint European Torus
 - RT Atomo Energiaren Europako Erkidegoa (1016)
 - RT fusio nuklearra (6621)
 - NT2 AEEE Hornidura Agentzia
 - NT2 Aire Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2]
 - NT2 Arrazakeriaren eta Xenofobiaren Europako Behatokia
 - NT2 Barne Merkaturako Harmonizatzeko Bulegoa
 - RT Europako marka (6416)
 - NT2 Berreraikuntzarako Europako Agentzia
 - NT2 Bizitzako eta Laneko Baldintzak Hobetzeko

Europako Fundazioa

- NT2 Defentsarako Europako Agentzia [V4.2]
- NT2 Drogen eta Droga-mendekotasunaren Europako Behatokia
 - NT2 Elikadura eta Albaitaritza Bulegoa
 - NT2 Elikagaien Segurtasuneko Europar Agintaritza
 - RT janarien segurtasuna (2841)
 - NT2 Europako Erkidegoko Bulego Humanitarioa
 - RT laguntza humanitarioa (0811)
 - RT laguntzaren ebaluazioa (0811)
 - NT2 Europako Ingurumen Agentzia
 - RT ingurumenaren zaintza (5206)
 - NT2 Europako Lankidetzak Elkarteak
 - NT2 Europako Trenbide Agentzia [V4.2]
 - NT2 Europar Batasuneko Organoen Itzulpen Zentroa
 - NT2 EUROSTAT
 - NT2 Gaixotasunen Prebentzio eta Kontrolerako Europako Zentroa [V4.2]
 - NT2 Ikerketa Zentro Bateratua
 - RT prospektiba teknologikoa (6411)
 - NT2 Iruzuraren Aurkako Europako Bulegoa
 - RT iruzurra (1216)
 - NT2 Itsas Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2]
 - NT2 Lanbide Heziketa Garatzeko Europako Zentroa
 - NT2 Landare Barietateen Erkidegoko Bulegoa
 - NT2 Laneko Segurtasun eta Osasunerako Europako Agentzia
 - NT2 Prestakuntzako Europako Fundazioa
 - NT2 Sareen eta Informazioaren Segurtasunerako Europako Agentzia [V4.2]
 - NT2 Sendagaietarako Europako Agentzia
 - RT botika-zaintza (2841)
 - NT2 Substantzia eta Prestakin Kimikoen Europako Agentzia [V4.2]
 - NT1 EE lantaldea
 - RT EE Diru Lantaldea (2406)
 - RT EE nekazaritza-lantaldea (5606)
 - RT komitologia (1011)
 - NT2 EE aholku-lantaldea
 - RT EE nekazaritza-lantaldea (5606)
 - RT Enplegu Lantaldea (EE) (4406)
 - NT2 EE araugintza-lantaldea
 - RT EE nekazaritza-lantaldea (5606)
 - NT2 EE kudeaketa-lantaldea
 - RT EE nekazaritza-lantaldea (5606)
 - NT2 EE lantalde iraunkorra

NT2 EE lantalde mistoa
NT2 EE lantalde parekatua
NT2 EE lantalde teknikoa
NT2 EE lantalde zientifikoa
NT1 Europar Batasunaren Segurtasunari buruzko Azterlanetarako Institutua [V4.2]
RT Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua (1016)
NT1 Europar Batasuneko Satelite Zentroa [V4.2]
RT Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua (1016)

Erkidegoaren erakundea

NT1 EE Batzordea
RT betearazteko ahalmena (0406)
RT EE irizpena (1011)
RT EE proposamena (1011)
RT ekimen-ahalmena (0406)
RT kontrolatzeko ahalmena (0406)
NT2 Batzordearen ordezkariak
RT Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna (1016)
NT2 Batzordeko lehendakaria
NT2 Europako komisarioa
NT1 EE Justizia Auzitegia
RT EE jurisprudentzia (1011)
RT EE Justizia Auzitegiaren irizpena (1011)
RT Erkidegoaren zuzenbidea (1011)
NT2 EE Justizia Auzitegiko kidea
NT2 EE Lehen Auzialdiko Auzitegia
NT1 EE Kontuen Auzitegia
RT aurrekontuen kontrola (2441)
RT Erkidegoaren aurrekontua (1021)
NT2 EE Kontuen Auzitegiko kidea
NT1 Europako Parlamentua
RT aholkatzeko ahalmena (0406)
RT aurrekontu-ahalmena (2441)
RT EE proposamena (1011)
RT Europako hauteskundeak (0416)
RT ituntzeko prozedura (1011)
RT kontrolatzeko ahalmena (0406)
RT kontsulta-prozedura (1011)
RT parlamentua (0421)
RT sufragio unibertsala (0416)
NT2 EP batzordea
RT parlamentu-batzordea (0421)
NT2 EP ordezkariak
RT parlamentu-ordezkariak (0421)
NT2 EPren Mahaia
NT3 EP kuestorea
RT kuestorea (0421)
NT3 EP lehendakaria
RT Parlamentuko lehendakaria (0421)
NT3 EP lehendakariordea
RT Parlamentuko lehendakariordea (0421)

NT2 Europako parlamentaria
RT parlamentaria (0421)
RT parlamentarien interes ekonomikoak (0421)
NT1 Europar Batasuneko Kontseilua
RT ekimen-ahalmena (0406)
RT erabakitze ahalmena (0406)
RT kontrolatzeko ahalmena (0406)
RT ministroen konferentzia (0806)
NT2 ECOFIN
NT2 Erkidegoko Troika
RT Europako Politika Lankidetzak (1016)
NT2 Europar Batasuneko Kontseiluaren lehendakaria
NT2 Europar Batasuneko Kontseiluko batzordea
NT2 Ordezkaritza Iraunkorren Lantaldea
RT Europar Batasunerako ordezkariak iraunkorra (0806)
NT1 Kontseilu Europarra
RT Europako Politika Lankidetzak (1016)
RT gailurreko bilera (0806)

Erkidegoaren organoa

NT1 Banku Zentralen Europako Sistema
RT Euribor (2406)
NT1 Datuen Babeserako Europako Gainbegiralea [V4.2]
NT1 Eskualdeetako Lantaldea
RT eskualde baten eta Europar Batasunaren arteko harremanak (1616)
NT1 Europako Arartekoa
RT Europako Arartekoari erreklamazioa aurkeztea (1016)
NT1 Europako Banku Zentrala
NT1 Europako Diru Institutua
NT1 Europako Ekonomia eta Gizarte Lantaldea
RT aholkatzeko ahalmena (0406)
NT1 Europako Erkidegoetako Argitalpen Ofizialen Bulegoa
NT1 Europako Erkidegoetako Langileak Aukeratzeko Bulegoa [V4.2]
NT1 Europako Inbertsio Bankua
RT EIB mailegua (1021)
RT inbertsio-bankua (2416)
RT tresna komunitario berria (1021)
NT2 Europako Inbertsio Funtza
RT Europako hazkunderako ekimena (1016)

Europako funtzio publikoa

RT nazioarteko funtzio publikoa (0806)
NT1 EE agentea
NT1 EE oposizio-lehiaketa
RT administrazio-lehiaketa (4421)
NT1 Europako funtzionarioa

RT Erkidegoko langilea (4411)	NT2 EEko B kategoriako langileak
RT funtzionarioa (0436)	NT2 EEko C kategoriako langileak
RT funtzionarioen estatutua (0436)	NT2 EEko D kategoriako langileak
RT funtzionarioen sindikatua (4426)	NT2 EEko hizkuntza-langileak
RT langileen errekurtsua (1221)	
NT2 EEko A kategoriako langileak	

1011 Erkidegoaren zuzenbidea

EE Ituna

RT zuzenbidearen iturriak (1206)

NT1 AEEE Ituna

NT1 Bat Egiteko Ituna

NT1 EE atxikitze-ituna

NT1 EE Itunen berrikuspena

RT akordioaren berrikuspena (0806)

NT1 EE protokoloa

NT1 EEE Ituna

NT1 Europako Agiri Bakuna

RT EE Gobernuen arteko Biltzarra (1011)

RT EP adostasun-irizpena (1011)

RT Europako Politika Lankidetzaren (1016)

RT gehiengo kualifikatua (0416)

RT lankidetzaren-prozedura (1011)

NT1 Europar Batasunaren Ituna

RT EE Gobernuen arteko Biltzarra (1011)

RT Europar Batasuna (1016)

NT2 Amsterdamgo Ituna

NT2 EB atxikitze-ituna

RT Europar Batasunari atxikitzea (1016)

NT2 Nizako Ituna

NT1 IAEE Ituna

Erkidegoaren egintza

RT zuzenbidearen iturriak (1206)

NT1 EE gomendioa

NT2 AEEE gomendioa

NT2 EEE gomendioa

NT1 Erkidegoaren ebazpena

NT2 EP ebazpena

RT Parlamentuaren ebazpena (0421)

NT2 Europar Batasuneko Kontseiluaren ebazpena

NT2 Kontseilu Europarraren ebazpena

NT1 Erkidegoaren erabakia

NT2 AEEE erabakia

NT2 banakako IAEE erabakia

NT2 EE erabakia

NT1 Erkidegoaren erregelamendua

NT2 AEEE erregelamendua

NT2 aplikazio-erregelamendua

NT2 EE erregelamendua

NT2 IAEE erabaki orokorra

RT zuzeneko aplikagarritasuna (1011)

NT1 Erkidegoaren irizpena

NT2 AEEE irizpena

NT2 EE irizpena

RT EE Batzordea (1006)

NT3 EP irizpena

NT4 EP adostasun-irizpena

RT Europako Agiri Bakuna (1011)

NT2 EE Justizia Auzitegiaren irizpena

RT EE Justizia Auzitegia (1006)

NT2 EGL irizpena

NT2 IAEE irizpena

NT2 Kontuen Auzitegiaren irizpena

NT1 Erkidegoaren zuzentaraua

RT legerien hurbilketa (1011)

NT2 AEEE zuzentaraua

NT2 EE zuzentaraua

NT2 IAEE gomendioa

RT legerien hurbilketa (1011)

Erkidegoaren zuzenbidea

RT EE gobernu arteko hitzarmena (1016)

RT EE Justizia Auzitegia (1006)

RT legeriaren sinplifikazioa (1206)

NT1 EE jurisprudentzia

RT EE Justizia Auzitegia (1006)

RT jurisprudentzia (1206)

NT2 EE Auzitegiaren epaia

NT1 Erkidegoaren zuzenbidearen aplikazioa

NT2 Erkidegoaren legeriaren transposizioa

NT2 Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea

RT Erkidegoarekiko auzi-errekurtsoa (1221)

NT3 arau-hausteagatiko EE prozedura

RT ez-betetzearen aurkako errekurtsoa (1221)

NT3 Batzordeari salaketa aurkeztea

RT diru-laguntzaren aurkako prozedura (4031)

RT ez-betetzearen aurkako errekurtsoa (1221)

RT laguntza publikoen kontrola (4031)

RT lehiaren murrizketa (4031)

NT3 Erkidegoaren zehapena

NT3 Europar Batasunaren aurkako iruzurra

RT Erkidegoaren aurrekontua (1021)

RT iruzurra (1216)

NT2 Erkidegoaren zuzenbideko salbuespena

NT1 Erkidegoaren zuzenbidearen finkapena

NT2 Erkidegoaren zuzenbidearen kodeketa

NT3 Erkidegoaren corpus iuris-a

NT1 Erkidegoaren zuzenbidearen gertuera

RT erakundeen jardunbidea (1006)

NT2 batera erabakitze prozedura

NT3 adiskidetzeko prozedura

NT2 EE Gobernuen arteko Biltzarra

- RT Europako Agiri Bakuna (1011)
RT Europar Batasunaren Ituna (1011)
- NT2 EE proposamena**
RT EE Batzordea (1006)
RT Europako Parlamentua (1006)
- NT2 Erkidegoaren legegintzako programa**
- NT2 ituntzeko prozedura**
RT aurrekontuen arloko lankidetzak (2441)
RT Europako Parlamentua (1006)
- NT2 komitologia**
RT betearazteko ahalmena (0406)
RT EE lantaldea (1006)
- NT2 kontsulta-prozedura**
RT Europako Parlamentua (1006)
- NT2 lankidetzak-prozedura**
RT Europako Agiri Bakuna (1011)
- NT2 oinarri juridikoa**
- NT1 legerien hurbilketa**
RT aduana-harmonizazioa (2011)
RT Erkidegoaren zuzentaraua (1011)
RT gizarte-segurantzaren harmonizazioa (2836)
RT harmonizazio-legea (1206)
RT IAEE gomendioa (1011)
RT lankidetzak juridikoa (0811)
RT nazio-zuzenbidea (1206)
RT zerga-harmonizazioa (2446)
- NT1 zuzenbide eratorria**
- Erkidegoko ordena juridikoa**
- NT1 EE kanpo-eskumenak**
RT akordio bati atxikitzea (0806)
RT berresteko ahalmena (0406)
- RT EE akordioa (1016)
RT Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna (1016)
RT nazioarteko negoziazioa (0806)
- NT1 Erkidegoaren eskumenak**
- NT2 eskumenen intsuldaketa**
RT administrazio-eskumena (0436)
RT eskumen-banaketa (0431)
RT Parlamentuaren eskumenak (0421)
- NT2 komunitarizazioaren printzipioa**
- NT2 proportzionaltasunaren printzipioa**
- NT2 subsidiarotasun-printzipioa**
RT gobernantza (0436)
- NT1 Erkidegoaren kontrola**
- NT1 Erkidegoaren zuzenbidea / nazio-zuzenbidea**
- NT2 elkar ezagutzearen printzipioa**
RT aduana-zergaz besteko oztopoa (2021)
RT arauen harmonizazioa (6411)
RT Erkidegoaren ziurtapena (6411)
RT normalizazioa (6411)
RT tituluak ezagutzea (3206)
- NT2 Erkidegoaren zuzenbidearen nagusitasuna**
RT zuzenbidearen interpretazioa (1206)
RT zuzenbidearen nagusitasuna (1206)
- NT2 Estatuaren erantzukizuna**
- NT2 zuzeneko aplikagarritasuna**
RT IAEE erabaki orokorra (1011)
- NT1 eskumen mistoa**
- NT1 estatu kideen eskumenak**
- NT1 koordinazio-metodo irekia [V4.2]**
RT autorregulazioa (1206)
RT Europako gizarte-politika (2826)

1016 Europaren eraikuntza

Europar Batasuna

- RT EB estatu kidea (7231)
- RT Europar Batasunaren Ituna (1011)

NT1 Ekonomia eta Diru Batasuna

- RT diru-batasuna (2406)
- RT eurogunea (2406)
- RT Europako diru-sistema (2406)
- RT lankidetzaren moneterarioa (2406)

NT2 EDB politiken koordinazioa

- RT aurrekontu-politika (2436)
- RT konbergentzia ekonomikoa (1606)
- RT politika ekonomikoa (1606)
- RT politika moneterarioa (2411)

NT3 alde anitzeko zaintza

NT3 egonkortasun-ituna

- RT egonkortasun-programa (2436)
- RT politika moneterarioa (2411)

NT2 EDBren egutegia

NT3 EDBren bigarren aldia

NT3 EDBren hirugarren aldia

NT3 EDBren lehen aldia

NT2 kanbio-politika bakarra

- RT kanbio-politika (2411)

NT2 politika moneterario bakarra

- RT politika moneterarioa (2411)

NT1 Europako batasun politikoa

- RT integrazio politikoa (0811)

NT2 EB gobernu arteko lankidetzaren

- RT Europako lankidetzaren (0811)

NT3 barne-gaitetako lankidetzaren

- RT Schengengo akordioa (1231)

NT4 EB polizia-lankidetzaren

- RT bisatu-politika (1231)
- RT polizia-lankidetzaren (0811)

NT5 Europako Polizia Eskola [V4.2]

NT5 EUROPOL

NT3 EB justizia-lankidetzaren

- RT justizia-lankidetzaren (0811)

NT4 EUROJUST

- RT lurraldez kanpoko eskumena (1226)

NT4 Europako atxilotze-agindua

- RT estradizioa (1216)

NT3 EB lankidetzaren-organoa

NT3 ekintza bateratua

NT3 Europako Politika Lankidetzaren

- RT Erkidegoko Troika (1006)
- RT Europako Agiri Bakuna (1011)
- RT Europako epai-esparrua (0811)
- RT giza eskubideak (1236)
- RT Kontseilu Europarra (1006)

- RT lankidetzaren politikoa (0811)

NT4 Atzerriari eta Segurtasunari buruzko

Politika Bateratua

- RT Erkidegoko migrazio-politika (2811)
- RT Europako segurtasuna (0816)
- RT Europar Batasunaren Segurtasunari buruzko Azterlanetarako Institutua [V4.2] (1006)
- RT Europar Batasuneko Satelite Zentroa [V4.2] (1006)

- RT kanpo-politika (0816)

NT5 ASPBko goi-ordezkaria

NT5 defentsa-politika bateratua

- RT Europako defentsa-politika (0821)

NT3 jarrera bateratua

NT3 justizia eta barne-arazoak

NT4 esparru-erabakia

NT2 Europako herritartasuna

- RT babes diplomatikoa (0806)
- RT boto-eskubidea (1236)
- RT egoitza-eskubidea (1231)
- RT eskaera (0421)
- RT hautagarritasuna (1236)
- RT zirkulazio-askatasuna (1236)

NT3 Europako Arartekoari erreklamazioa

aurkeztea

- RT Europako Arartekoa (1006)

NT2 lankidetzaren indartua

NT1 Europako Erkidegoak

NT2 Atomo Energiaren Europako Erkidegoa

- RT Euratom mailegua (1021)
- RT Joint European Torus (1006)

NT2 Europako Erkidegoa

NT2 Ikatzaren eta Altzairuaren Europako Erkidegoa

Europar Batasunaren harremanak

- RT Mediterraneoko hirugarren herrialdeak (7231)

NT1 Cotonouko akordioa [V4.2]

- RT AKOB herrialdeak (7231)

NT1 EE akordioa

- RT EE kanpo-eskumenak (1011)
- RT finantza-protokoloa (0806)

NT2 akordio mistoa

NT2 EE akordio baten negoziazioa

- RT nazioarteko negoziazioa (0806)

NT2 EE behin-behineko akordioa

NT2 EE elkartzeko-akordioa

- RT elkartzte-akordioa (0806)
- NT3 ADOB-EE hitzarmena**
RT nazioarteko konbentzioa (0806)
- NT4 Arushako Hitzarmena**
RT merkataritza askeko eremua (2011)
- NT4 Lomeko Hitzarmena**
RT ADOB herrialdeak (7231)
- NT5 Lomeko I. Hitzarmena**
RT Azukrearen Protokoloa (2021)
- NT5 Lomeko II. Hitzarmena**
- NT5 Lomeko III. Hitzarmena**
- NT5 Lomeko IV. Hitzarmena**
- NT5 Stabex**
RT esportazioen bidezko diru-sarrera (2006)
RT nekazaritzako produktua (5631)
- NT5 Sysmin**
RT meatzaritzako produktua (6611)
- NT4 Yaundeko Hitzarmena**
RT EAMAKo herrialdeak (7231)
- NT3 Europako elkartzte-akordioa**
- NT3 Europako Esparru Ekonomikoa**
RT merkataritza askerako akordioa (2021)
- NT2 EE lankidetzatza-akordioa**
RT lankidetzatza-akordioa (0806)
- NT2 EE merkataritzako akordioa**
RT merkataritzako akordioa (2021)
- NT1 EE organo mistoa**
- NT2 ADOB-EE erakundea**
- NT3 ADOB-EE batzorde parekatua**
- NT3 ADOB-EE Biltzar Parekatua**
- NT3 ADOB-EE Enbaxadoreen Batzordea**
- NT3 ADOB-EE Ministroen Kontseilua**
- NT2 EE Elkartzte Kontseilua**
RT elkartzte-akordioa (0806)
- NT2 EESE erakunde erkidea**
- NT3 EESE Batzorde Mistoa**
- NT3 EESE Kontsulta Batzorde Mistoa**
- NT3 EESE Parlamentu Batzorde Mistoa**
- NT3 EESEko Kontseilua**
- NT1 Europako auzoarte-politika [V4.2]**
- NT1 Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna**
RT akordio bati atxikitzea (0806)
RT Batzordearen ordezkariatza (1006)
RT EE kanpo-eskumenak (1011)
- Europar Batasunaren sendoketa**
- NT1 EE egoera**
- NT2 Erkidegoaren altxorra**
- NT1 ekonomia- eta gizarte-kohesioa**
RT egitura-funtsa (1021)
RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
RT eskualde behartsua (1616)
RT eskualdeen arteko desoreka (1616)
RT Kohesio Funtsa (1021)
- NT2 Europa barneko sarea**
RT datuak transmititzeko sarea (3226)
RT energia-sarea (6606)
RT Erkidegoko ardatza (4806)
RT garraio-sarea (4811)
RT lanbide-heziketa (4406)
- NT1 Erkidegoaren barneko harremanak**
RT Europar Batasuneko partaide izatea (1016)
- NT2 EE gobernu arteko hitzarmena**
RT Erkidegoaren zuzenbidea (1011)
- NT1 Erkidegoaren jarduera**
- NT2 Erkidegoaren akzioa**
- NT3 Erkidegoaren ekimena**
RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
- NT3 Erkidegoaren intereseko proiektua**
- NT4 Erkidegoaren interesaren adierazpena**
- NT3 Erkidegoaren programa**
RT Erkidegoaren finantzaketa (1021)
RT gazteria-politika (2826)
- NT3 Europako hazkunderako ekimena**
RT berrindartze ekonomikoa (1606)
RT EIB mailegua (1021)
RT Europako Inbertsio Funtsa (1006)
RT hazkunde ekonomikoa (1611)
- NT2 Erkidegoaren babesia**
RT europar ideien sustapena (0811)
RT kultur agerpena (2831)
- NT2 Erkidegoaren politika**
RT arrantza-politika bateratua (5641)
RT Erkidegoaren enplegu-politika (4406)
RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
RT Erkidegoaren ikerketa-politika (6416)
RT Erkidegoaren industria-politika (6806)
RT Erkidegoaren ingurumen-politika (5206)
RT Europako gizarte-politika (2826)
RT garraio-politika bateratua (4806)
RT merkataritzako politika bateratua (2006)
RT nekazaritzako politika bateratua (5606)
RT portu-politika bateratua (4821)
- NT3 Erkidegoaren politika / nazio-politika**
- NT1 herritarren Europa**
RT Europako gizarte-politika (2826)
RT langileen joan-etorri askea (4406)
RT pertsonen joan-etorri askea (1231)
- NT2 Europako Konstituzioa**
- NT2 Europar Batasuneko Oinarrizko Eskubideen Gutuna**
RT giza eskubideak (1236)
RT Giza Eskubideen aldeko Europako Konbentzioa (0806)
RT Langileen Oinarrizko Eskubide Sozialen Europar Batasuneko Gutuna (2826)
- NT1 merkatu bakarra**
RT barneko merkatua (2006)
RT kapitalen joan-etorri askea (2421)
RT langileen joan-etorri askea (4406)

RT pertsonen joan-etorri askea (1231)

RT salgaien joan-etorri askea (2021)

RT zerbitzugintza askea (4406)

Europar Batasunaren zabalkuntza

RT mugimendu antieuropeista (0811)

RT nazioarteko erakunde baten zabalkuntza
(0806)

NT1 EE trantsizio-aldia

NT1 Europar Batasunari atxikitzea

RT EB atxikitze-ituna (1011)

NT2 atxiki aurreko estrategia

NT2 atxikitzeko irizpidea

NT2 atxikitzeko negoziazioa

NT1 Europar Batasuneko partaide izatea

RT Erkidegoaren barneko harremanak (1016)

NT2 salbuespen-klausula

1021 Erkidegoaren finantzak

Erkidegoaren aurrekontua

- RT behin-behineko hamabirena (2441)
- RT EE Kontuen Auzitegia (1006)
- RT Europar Batasunaren aurkako iruzurra

(1011)

NT1 EE aurrekontu orokorra

NT1 IAEE eragiketa-aurrekontua

- RT IAEE ordainarazpena (1021)

Erkidegoaren aurrekontuaren finantzaketa

NT1 baliabide propioak

- RT aduana-tarifa bateratua (2011)
- RT BEZ (2446)
- RT finantza-autonomia (2436)

NT2 ATBren eskubideak

- RT aduana-eskubideak (2011)
- RT aduana-tarifa bateratua (2011)

NT2 azukrearen kotizazioa

NT2 BEZ baliabidea

- RT BEZ (2446)

NT2 nekazaritzako ordainarazpena

- RT atalase-prezioa (2451)
- RT esklusa-prezioa (2451)
- RT inportatzeagatiko ordainarazpena (2006)
- RT jomuga-prezioa (2451)
- RT nekazaritzako politika monetarioa (5606)
- RT orientazio-prezioa (2451)

NT2 NPG ekarpena

NT1 Erkidegoaren zerga

NT1 estatu kideen ekarpena

NT2 emaile garbia

- RT Erkidegoaren finantzaketaren banaketa

(1021)

NT2 hartzaile garbia

- RT Erkidegoaren finantzaketaren banaketa

(1021)

NT1 IAEE ordainarazpena

- RT IAEE eragiketa-aurrekontua (1021)

Erkidegoaren aurrekontuaren gertuera

- RT aurrekontugintza (2441)

NT1 EE aurrekontu-diziplina

- RT erakunde arteko akordioa (1006)

NT2 aurrekontu-egonkortzailea

NT2 EE aurrekontu-erreserba

- RT erreserbak (4021)
- RT inbertsioen bermea (2426)

- RT kontabilitateko erreserba (4026)
- RT kreditu-bermea (2416)
- RT nekazaritzako politika monetarioa (5606)

NT2 finantza-aurreikuspenak

NT3 finantza-aurreikuspenen berrazterketa

NT3 finantza-aurreikuspenen moldaketa

NT1 EE aurrekontu-proiektua

NT1 EE aurrekontuaren aurreproiektua

- RT aurrekontuaren aurreproiektua (2441)

Erkidegoaren finantzaketa

- RT diru-sostengua (2406)
- RT Erkidegoaren laguntza (1606)
- RT Erkidegoaren programa (1016)
- RT sostengu-mekanismoa (2406)

NT1 Erkidegoaren finantza-tresna

- RT Erkidegoaren laguntza (1606)
- RT Erkidegoko laguntza-esparrua (1616)
- RT Europako diru-sistema (2406)
- RT finantza-tresna (2421)
- RT nekazaritzako politika monetarioa (5606)
- RT sostengu-mekanismoa (2406)

NT2 EE funtsa

- RT Erkidegoaren laguntza (1606)
- RT Europako Garapen Funtsa (0811)
- RT Lankidetzeta Monetarioako Europako Funtsa

(2406)

NT3 egitura-funtsa

- RT egitura-gastua (1021)
- RT egitura-politika (1606)
- RT ekonomia- eta gizarte-kohesioa (1016)
- RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
- RT Erkidegoko laguntza-esparrua (1616)
- RT eskualde hautagarria (1616)

NT4 Arrantza Bideratzeko Finantza Tresna

NT4 Aurreatxikitze Egitura Tresna

NT4 Eskualde Garapeneko Europako Funtsa

- RT egitura-doikuntza (1606)
- RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
- RT eskualde-laguntza (1606)
- RT eskualdeko plangintza (1606)

NT4 Europako Gizarte Funtsa

- RT Erkidegoaren eskualde-politika (1616)
- RT Europako gizarte-politika (2826)

NT4 Kohesio Funtsa

- RT ekonomia- eta gizarte-kohesioa (1016)

NT4 NBBEF-Orientazioa

- RT ekoizpenaren birmoldaketa (5611)
- RT nekazaritza egituratzeko politika (5611)

- RT nekazaritzako ekoizleen elkarte (5611)
- NT3 Nekazaritza Bideratu eta Bermatzeko Europako Funtza**
- RT arrantza-politika bateratua (5641)
RT nekazaritzako jardueraren amaiera (5611)
RT nekazaritzako politika bateratua (5606)
- NT4 NBBEF-Bermea**
- RT esportaziorako itzulketa (2006)
RT gutxieneko prezioa (2451)
RT merkatuaren erregularizazioa (2006)
RT nekazaritzako gastua (1021)
- NT2 Erkidegoaren jesapena**
- NT2 Erkidegoaren mailegua**
- RT Erkidegoaren laguntza (1606)
RT Europako diru-sistema (2406)
- NT3 EIB mailegua**
- RT Europako hazkunderako ekimena (1016)
RT Europako Inbertsio Bankua (1006)
- NT3 Euratom mailegua**
- RT Atomo Energiaren Europako Erkidegoa (1016)
- NT3 IAEE mailegua**
- RT IAEE laguntza (1606)
- NT2 tresna komunitario berria**
- RT Europako Inbertsio Bankua (1006)
- NT1 Erkidegoaren finantzaketa-araubidea**
- RT finantzaketa-modua (2426)
RT laguntza-araubidea (0811)
- NT2 Erkidegoaren finantzaketaren banaketa**
- RT emaile garbia (1021)
RT hartzaile garbia (1021)
- NT2 gehigarritasunaren printzipioa**
- RT kofinantzaketa (2426)
RT laguntza publikoa (1606)
- NT3 Erkidegoaren finantzaketa-kuota**
- RT laguntzaren baldintzak (0811)
- NT2 hautagarritasun-irizpidea**
- RT eskualde hautagarria (1616)
RT laguntzaren baldintzak (0811)
- NT1 finantzaketen koordinazioa**
- RT laguntza publikoa (1606)
RT nazio-finantzaketa (2426)
- Erkidegoaren gastua**
- RT aurrekontuko gastua (2441)
- NT1 EE eragiketa-gastua**
- RT eragiketa-gastua (2441)
- NT2 EE ikerketa-gastua**
- RT Erkidegoaren ikerketa-politika (6416)
RT ikerketa-aurrekontua (6416)
RT ikerketa-programa (6416)
- NT2 egitura-gastua**
- RT egitura-funtza (1021)
- NT2 nekazaritzako gastua**
- RT NBBEF-Bermea (1021)
- NT1 EE funtzionamendu-gastua**
- RT funtzionamendu-gastua (2441)
- NT1 nahitaezko gastua**
- NT1 nahitaezkoa ez den gastua**

Gai-eremuko terminologia: 10 EUROPAKO ERKIDEGOAK

ABFT USE Arrantza Bideratzeko Finantza Tresna(1021)	arau-hausteagatiko erreklamazioa USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)
adiskidetzeko prozedura (1011)	arau-hausteagatiko kexa USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)
Aduana Tarifa Bateratuaren eskubideak USE ATBren eskubideak(1021)	arau-haustearen egiaztapena USE arau-hausteagatiko EE prozedura(1011)
AEC USE Europako Lankidetzeta Elkartea(1006)	Arrantza Bideratzeko Europako Funtsa USE Arrantza Bideratzeko Finantza Tresna(1021)
AEEE USE Atomo Energiaren Europako Erkidegoa(1016)	Arrantza Bideratzeko Finantza Tresna (1021)
AEEE enpresa erkidea (1006)	Arrazakeriaren eta Xenofobiaren Europako Behatokia (1006)
AEEE erabakia (1011)	Arushako Hitzarmena (1016)
AEEE erregelamendua (1011)	ASEA USE Aire Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2](1006)
AEEE gomendioa (1011)	ASPB USE Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua(1016)
AEEE Hornidura Agentzia (1006)	ASPBko goi-ordezkarria (1016)
AEEE irizpena (1011)	ATBren eskubideak (1021)
AEEE Ituna (1011)	Atomo Energiaren Europako Erkidegoa (1016)
AEEE zuzentaraua (1011)	atxiki aurreko estrategia (1016)
AFE USE Europako Trenbide Agentzia [V4.2](1006)	atxiki aurreko laguntza USE Europar Batasunari atxikitzea(1016)
Aire Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2] (1006)	atxikipen-akta USE Europar Batasunari atxikitzea(1016)
AKOB-EE Aholku Biltzarra USE AKOB-EE Biltzar Parekatua(1016)	atxikipenaren ondorioak USE Europar Batasunari atxikitzea(1016)
AKOB-EE batzorde parekatua (1016)	atxikipenerako hautagaitza USE Europar Batasunari atxikitzea(1016)
AKOB-EE Biltzar Parekatua (1016)	atxikitzeko eskaera USE Europar Batasunari atxikitzea(1016)
AKOB-EE Enbaxadoreen Batzordea (1016)	atxikitzeko irizpidea (1016)
AKOB-EE erakundea (1016)	atxikitzeko negoziazioa (1016)
AKOB-EE hitzarmena (1016)	atzera egiteko klausula USE salbuespen-klausula(1016)
AKOB-EE Kontseilua USE AKOB-EE Ministroen Kontseilua(1016)	Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua (1016)
AKOB-EE Ministroen Kontseilua (1016)	Aurreatxikitze Egitura Tresna (1021)
AKOB-EEE Kontseilua USE AKOB-EE Ministroen Kontseilua(1016)	aurrekontu-egonkortzailea (1021)
akordio mistoa (1016)	aztergai-zerrendaren argitalpena USE bilkuren publizitatea(1006)
alde anitzeko zaintza (1016)	azukrearen kotizazioa (1021)
Amsterdamgo Ituna (1011)	baliabide propioak (1021)
aplikazio-erregelamendua (1011)	
arau-hausteagatiko EE prozedura (1011)	
arau-hausteagatiko Erkidegoaren akzioa USE arau-hausteagatiko EE prozedura(1011)	
arau-hausteagatiko Erkidegoaren prozedura USE arau-hausteagatiko EE prozedura(1011)	

banakako IAEE erabakia (1011)	USE BEZ baliabidea(1021)
Banku Zentralen Europako Sistema (1006)	bilkurako aktaren zabalkundea
Barne Merkatua Harmonizatzeko Bulegoa (1006)	USE bilkuren publizitatea(1006)
Barne Merkatuko Harmonizaziorako Bulegoa (Markak, Marrazkiak eta Ereduak)	bilkuren publizitatea (1006)
USE Barne Merkatua Harmonizatzeko Bulegoa(1006)	Bizitzako eta Laneko Baldintzak Hobetzeko Europako Fundazioa (1006)
barne-gaietako lankidetzeta (1016)	BMHB
barne-lankidetzeta	USE Barne Merkatua Harmonizatzeko Bulegoa(1006)
USE barne-gaietako lankidetzeta(1016)	BZES
barneko merkatuaren alderdi soziala	USE Banku Zentralen Europako Sistema(1006)
USE herritarren Europa(1016)	Cassis de Dijon auzia
barruko gaietako lankidetzeta	USE elkar ezagutzearen printzipioa(1011)
USE barne-gaietako lankidetzeta(1016)	CDT
Bat Egiteko Ituna (1011)	USE Europar Batasuneko Organoen Itzulpen Zentroa(1006)
Batasuneko herritartasuna	CEDEFOP
USE Europako herritartasuna(1016)	USE Lanbide Heziketa Garatzeko Europako Zentroa(1006)
batera erabakitze prozedura (1011)	CEPOL
Batzordearen ebazpena	USE Europako Polizia Eskola [V4.2](1016)
USE Erkidegoaren ebazpena(1011)	CESE
Batzordearen erabakia	USE Europako Ekonomia eta Gizarte Lantaldea(1006)
USE EE erabakia(1011)	COREPER
Batzordearen erregelamendua	USE Ordezkarri Iraunkorren Lantaldea(1006)
USE EE erregelamendua(1011)	Cotonouko akordioa [V4.2] (1016)
Batzordearen gomendioa	CSUE
USE EEE gomendioa(1011)	USE Europar Batasuneko Satellite Zentroa [V4.2](1006)
Batzordearen irizpena	Datuen Babeserako Europako Gainbegiralea [V4.2] (1006)
USE EE irizpena(1011)	DDEB
Batzordearen ordezkari (1006)	USE Drogen eta Droga-mendekotasunaren Europako Behatokia(1006)
Batzordearen zuzentaraua	defentsa bateratua
USE EE zuzentaraua(1011)	USE defentsa-politika bateratua(1016)
Batzordeari erreklamazioa aurkeztea	defentsa-politika bateratua (1016)
USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)	Defentsarako Europako Agentzia [V4.2] (1006)
Batzordeari kexa aurkeztea	defentsari buruzko politika bateratua
USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)	USE defentsa-politika bateratua(1016)
Batzordeari salaketa aurkeztea (1011)	demokrazia-defizita (1006)
Batzordeko kidea	Drogaren Aurkako Borrokarako Europako Batzordea
USE Europako komisarioa(1006)	USE EB lankidetzeta-organoa(1016)
Batzordeko lehendakaria (1006)	Drogen eta Droga-mendekotasunaren Europako Behatokia (1006)
beharrizanaren printzipioa	Drogen Europako Behatokia
USE proporzionaltasunaren printzipioa(1011)	USE Drogen eta Droga-mendekotasunaren Europako Behatokia(1006)
Berreraikuntzarako Europako Agentzia (1006)	Dublingo Fundazioa
betearazpen-neurri nazionala	
USE Erkidegoaren legeriaren transposizioa(1011)	
BEZ baliabidea (1021)	
BEZaren bidezko finantza-baliabidea	
USE BEZ baliabidea(1021)	
BEZaren bidezko sarrerak	

USE **Bizitzako eta Laneko Baldintzak Hobetzeko Europako Fundazioa(1006)**
 dumping-aren aurkako kexa
 USE **Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)**
 dumping-aren aurkako salaketa
 USE **Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)**
 dumping-aren ziozko erreklamazioa
 USE **Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)**
 dumping-aren ziozko kexa
 USE **Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)**
 EAR
 USE **Berreraikuntzarako Europako Agentzia(1006)**
EB atxikitze-ituna (1011)
EB gobernu arteko lankidetzeta (1016)
 EB Ituna
 USE **Europar Batasunaren Ituna(1011)**
EB justizia-lankidetzeta (1016)
EB lankidetzeta-organoa (1016)
EB organo erabakitzailea (1006)
EB polizia-lankidetzeta (1016)
 EBIZ
 USE **Europar Batasuneko Organoen Itzulpen Zentroa(1006)**
EBko antolakunde eta agentzia (1006)
 EBko Kontseilua
 USE **Europar Batasuneko Kontseilua(1006)**
 EBZ
 USE **Europako Banku Zentrala(1006)**
 EBZko Batzorde Betearazlea
 USE **EB organo erabakitzailea(1006)**
 EBZko Gobernu Kontseilua
 USE **EB organo erabakitzailea(1006)**
 EBZko Kontseilu Nagusia
 USE **EB organo erabakitzailea(1006)**
 EBZko zuzendaritza-organoa
 USE **EB organo erabakitzailea(1006)**
 ECHO
 USE **Europako Erkidegoko Bulego Humanitarioa(1006)**
ECOFIN (1006)
 EDB
 USE **Ekonomia eta Diru Batasuna(1016)**
EDB politiken koordinazioa (1016)
EDBren bigarren aldia (1016)
EDBren egutegia (1016)
EDBren hirugarren aldia (1016)
EDBren lehen aldia (1016)
 EDI

USE **Europako Diru Institutua(1006)**
 EE
 USE **Europako Erkidegoak(1016)**
 EE abokatu nagusia
 USE **EE Justizia Auzitegiko kidea(1006)**
 EE agente laguntzailea
 USE **EE agentea(1006)**
 EE agente zientifikoa
 USE **EE agentea(1006)**
EE agentea (1006)
EE aholku-lantaldea (1006)
 EE akordio baten behin-behineko aplikazioa
 USE **EE behin-behineko akordioa(1016)**
EE akordio baten negoziazioa (1016)
EE akordioa (1016)
 EE aldi baterako agentea
 USE **EE agentea(1006)**
 EE antolakunde espezializatua
 USE **EBko antolakunde eta agentzia(1006)**
 EE antolakunde instituzionala
 USE **EBko antolakunde eta agentzia(1006)**
 EE antolakunde satelitea
 USE **EBko antolakunde eta agentzia(1006)**
 EE Arartekoari erreklamazioa aurkeztea
 USE **Europako Arartekoari erreklamazioa aurkeztea(1016)**
 EE Arartekoari errekurtsoa aurkeztea
 USE **Europako Arartekoari erreklamazioa aurkeztea(1016)**
EE araugintza-lantaldea (1006)
EE atxikitze-ituna (1011)
EE aurrekontu orokorra (1021)
EE aurrekontu-diziplina (1021)
EE aurrekontu-erreserba (1021)
 EE aurrekontu-gastua
 USE **Erkidegoaren gastua(1021)**
EE aurrekontu-proiektua (1021)
 EE aurrekontua
 USE **Erkidegoaren aurrekontua(1021)**
EE aurrekontuaren aurreproiektua (1021)
 EE aurrekontuaren finantzaketa
 USE **Erkidegoaren aurrekontuaren finantzaketa(1021)**
EE Auzitegiaren epaia (1011)
 EE baliabide propioak
 USE **baliabide propioak(1021)**
 EE barne-lehiaketa
 USE **EE oposizio-lehiaketa(1006)**

EE Bat Egiteko Ituna USE Bat Egiteko Ituna(1011)	USE Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea(1011)
EE batzorde mistoa USE EE lantalde mistoa(1006)	EE Ituna urratzea USE Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea(1011)
EE Batzordea (1006)	EE Itunen berrikuspena (1011)
EE behin-behineko akordioa (1016)	EE jurisprudentzia (1011)
EE egintza USE Erkidegoaren egintza(1011)	EE Justizia Auzitegia (1006)
EE EGL USE Europako Ekonomia eta Gizarte Lantaldea(1006)	EE Justizia Auzitegiaren epaia USE EE Auzitegiaren epaia(1011)
EE egoera (1016)	EE Justizia Auzitegiaren irizpena (1011)
EE Ekonomia eta Gizarte Lantaldea USE Europako Ekonomia eta Gizarte Lantaldea(1006)	EE Justizia Auzitegiko idazkaria USE EE Justizia Auzitegiko kidea(1006)
EE Elkartze Kontseilua (1016)	EE Justizia Auzitegiko kidea (1006)
EE elkartze-akordioa (1016)	EE kanpo-eskumenak (1011)
EE elkartzea USE EE elkartze-akordioa(1016)	EE kanpo-harremanak USE Europar Batasunaren harremanak(1016)
EE epailea USE EE Justizia Auzitegiko kidea(1006)	EE kanpo-lehiaketa USE EE oposizio-lehiaketa(1006)
EE erabakia (1011)	EE Kontuen Auzitegia (1006)
EE eragiketa-gastua (1021)	EE Kontuen Auzitegiko kidea (1006)
EE erakunde arteko lankidetzatza (1006)	EE kudeaketa-lantaldea (1006)
EE erakunde-eskumena (1006)	EE langileria USE Europako funtzionarioa(1006)
EE erakunde-oreka (1006)	EE lankidetzatza-akordioa (1016)
EE erakundeen arteko harremanak (1006)	EE lantalde iraunkorra (1006)
EE erregelamendua (1011)	EE lantalde mistoa (1006)
EE Eskualde Funtza USE Eskualde Garapeneko Europako Funtza(1021)	EE lantalde parekatua (1006)
EE eskumenak USE Erkidegoaren eskumenak(1011)	EE lantalde teknikoa (1006)
EE esparru-programa USE Erkidegoaren programa(1016)	EE lantalde zientifikoa (1006)
EE funtza (1021)	EE lantaldea (1006)
EE funtzionamendu-aurrekontua USE EE funtzionamendu-gastua(1021)	EE lantaldeen prozedura USE komitologia(1011)
EE funtzionamendu-gastua (1021)	EE Lehen Auzialdiko Auzitegia (1006)
EE gobernu arteko hitzarmena (1016)	EE merkataritzako akordioa (1016)
EE Gobernuen arteko Biltzarra (1011)	EE Nekazaritzako Funtza USE Nekazaritza Bideratu eta Bermatzeko Europako Funtza(1021)
EE gomendioa (1011)	EE neurri iragankorrak USE EE trantsizio-aldia(1016)
EE ikerketa-gastua (1021)	EE oposizio-lehiaketa (1006)
EE irizpena (1011)	EE oposizioa USE EE oposizio-lehiaketa(1006)
EE Ituna (1011)	EE organo mistoa (1016)
EE Ituna ez betetzea USE Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea(1011)	EE proposamena (1011)
EE Ituna haustea	EE protokoloa (1011)
	EE toki-agentea USE EE agentea(1006)

EE trantsizio-aldia (1016)	USE Eskualde Garapeneko Europako Funtsa(1021)
EE zuzenbide eratorria	EGEFen ekarpena
USE zuzenbide eratorria(1011)	USE Eskualde Garapeneko Europako Funtsa(1021)
EE zuzentaraua (1011)	EGEFen laguntza
EE zuzentzarauen transposizioa	USE Eskualde Garapeneko Europako Funtsa(1021)
USE Erkidegoaren legeriaren transposizioa(1011)	EGIF
EEB	USE Europako Gizarte Funtsa(1021)
USE EE Batzordea(1006)	EGIFen ekarpena
EEB komisarioa	USE Europako Gizarte Funtsa(1021)
USE Europako komisarioa(1006)	EGIFen laguntza
EEE	USE Europako Gizarte Funtsa(1021)
USE Europako Erkidegoa(1016)	egitura-funtsa (1021)
EEE gomendioa (1011)	egitura-funtsen erreforma
EEE Ituna (1011)	USE egitura-funtsa(1021)
EEJA	egitura-funtsen konturako gastua
USE EE Justizia Auzitegia(1006)	USE egitura-gastua(1021)
EEJA epaia	egitura-gastua (1021)
USE EE Auzitegiaren epaia(1011)	EGL irizpena (1011)
EEk kirol-agerpenetan parte hartzea	egokitasun-irizpidea
USE Erkidegoaren babesa(1016)	USE hautagarritasun-irizpidea(1021)
EEk kultur agerpenetan parte hartzea	Egonkortasun eta Hazkunderako Egiunea
USE Erkidegoaren babesa(1016)	USE egonkortasun-ituna(1016)
EEk nazioarteko bileretan parte hartzea	egonkortasun-ituna (1016)
USE Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna(1016)	EIA
EEk nazioarteko erakundeetan ordezkari izatea	USE Europako Ingurumen Agentzia(1006)
USE Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna(1016)	EIB
EEko A kategoriako langileak (1006)	USE Europako Inbertsio Bankua(1006)
EEko B kategoriako langileak (1006)	EIB mailegua (1021)
EEko C kategoriako langileak (1006)	EIF
EEko D kategoriako langileak (1006)	USE Europako Inbertsio Funtsa(1006)
EEko hizkuntza-langileak (1006)	ekintza bateratua (1016)
EEko LA kategoriako langileak	Ekonomia eta Diru Batasuna (1016)
USE EEko hizkuntza-langileak(1006)	Ekonomia eta Gizarte Lantaldearen irizpena
EEren eta hirugarren herrialdeen arteko hitzarmena	USE EGL irizpena(1011)
USE EE akordioa(1016)	ekonomia- eta gizarte-kohesioa (1016)
EESE	EL
USE Europako Esparru Ekonomikoa(1016)	USE Eskualdeetako Lantaldea(1006)
EESE Batzorde Mistoa (1016)	Elementu Transuranidoen Institutua
EESE erakunde erkidea (1016)	USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
EESE Kontsulta Batzorde Mistoa (1016)	Elikadura eta Albaitaritza Bulegoa (1006)
EESE Parlamentu Batzorde Mistoa (1016)	Elikagaien Segurtasuneko Europar Agintaritza (1006)
EESEko Kontseilua (1016)	elkar ezagutzearen printzipioa (1011)
EFSA	Elkartze Batzordea
USE Elikagaien Segurtasuneko Europar Agintaritza(1006)	USE EE Elkartze Kontseilua(1016)
EGEF	emaile garbia (1021)
	Energia Institutua
	USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)

ENISA	USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
USE Sareen eta Informazioaren Segurtasunerako Europako Agentzia [V4.2](1006)	Erkidegoaren akordio baten negoziazioa
EP	USE EE akordio baten negoziazioa(1016)
USE Europako Parlamentua(1006)	Erkidegoaren akzioa (1016)
EP adostasun-irizpena (1011)	Erkidegoaren altxorra (1016)
EP batzordea (1006)	Erkidegoaren antolakunde autonomoa
EP ebazpena (1011)	USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
EP irizpen arrazoitua	Erkidegoaren antolakunde deszentralizatua
USE EP irizpena(1011)	USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
EP irizpena (1011)	Erkidegoaren antolakunde (1006)
EP kuestorea (1006)	Erkidegoaren arauak
EP lehendakaria (1006)	USE Erkidegoaren zuzenbidea(1011)
EP lehendakariordea (1006)	Erkidegoaren arautegia
EP ordezkari (1006)	USE Erkidegoaren zuzenbidea(1011)
EP parlamentu-batzordea	Erkidegoaren aurrekontu-proiektua
USE EP batzordea(1006)	USE EE aurrekontu-proiektua(1021)
EPL	Erkidegoaren aurrekontua (1021)
USE Europako Politika Lankidetzatza(1016)	Erkidegoaren aurrekontuaren ezarpena
EPren ahalmenak	USE Erkidegoaren aurrekontuaren gertuera(1021)
USE EPren eskumenak(1006)	Erkidegoaren aurrekontuaren finantzaketa (1021)
EPren eskumenak (1006)	Erkidegoaren aurrekontuaren gertuera (1021)
EPren Mahaia (1006)	Erkidegoaren babes (1016)
EPSO	Erkidegoaren baliabideak
USE Europako Erkidegoetako Langileak Aukeratzeko Bulegoa [V4.2](1006)	USE baliabide propioak(1021)
erabakiak hartzeko prozesuaren gardentasuna	Erkidegoaren barne-merkatua
USE erabakitze prozesuaren gardentasuna(1006)	USE merkatu bakarra(1016)
erabakitze prozesuaren gardentasuna (1006)	Erkidegoaren barneko harremanak (1016)
erakunde arteko akordioa (1006)	Erkidegoaren corpus iuris-a (1011)
erakunde-egitura (1006)	Erkidegoaren ebazpena (1011)
erakunde-esparrua	Erkidegoaren egintza (1011)
USE erakunde-egitura(1006)	Erkidegoaren egintza juridikoa
erakunde-kudeaketa	USE Erkidegoaren egintza(1011)
USE erakundearen administrazioa(1006)	Erkidegoaren ekimena (1016)
erakundearen administrazioa (1006)	Erkidegoaren erabakia (1011)
erakundearen idazkaritza (1006)	Erkidegoaren erakunde (1006)
erakundearen administrazio-gastua	Erkidegoaren erregelamendua (1011)
USE EE funtzionamendu-gastua(1021)	Erkidegoaren eskumenak (1011)
erakundearen funtzionamendua	Erkidegoaren finantza-tresna (1021)
USE erakundearen jardunbidea(1006)	Erkidegoaren finantzaketa (1021)
erakundearen jardunbidea (1006)	Erkidegoaren finantzaketa-araubidea (1021)
Erkidegoa handitzea	Erkidegoaren finantzaketa-kuota (1021)
USE Europar Batasunaren zabalkuntza(1016)	Erkidegoaren finantzaketarako irizpidea
Erkidegoak finantzatzeko ehunekoak	USE hautagarritasun-irizpidea(1021)
USE Erkidegoaren finantzaketa-kuota(1021)	Erkidegoaren finantzaketaren banaketa (1021)
Erkidegoaren agentzia espezializatua	Erkidegoaren finantzaketaren esleipena
	USE Erkidegoaren finantzaketaren banaketa(1021)

Erkidegoaren finantzaketaren maila USE Erkidegoaren finantzaketa-kuota(1021)	Erkidegoaren zerbitzu-erakundea USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
Erkidegoaren finantzaketaren partiketa USE Erkidegoaren finantzaketaren banaketa(1021)	Erkidegoaren zerga (1021)
Erkidegoaren finantzaketaren tasa USE Erkidegoaren finantzaketa-kuota(1021)	Erkidegoaren zuzenbidea (1011)
Erkidegoaren funtsen banaketa USE Erkidegoaren finantzaketaren banaketa(1021)	Erkidegoaren zuzenbidea / barruko zuzenbidea USE Erkidegoaren zuzenbidea / nazio-zuzenbidea(1011)
Erkidegoaren funtsen esleipena USE Erkidegoaren finantzaketaren banaketa(1021)	Erkidegoaren zuzenbidea / nazio-zuzenbidea (1011)
Erkidegoaren funtsen partiketa USE Erkidegoaren finantzaketaren banaketa(1021)	Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea (1011)
Erkidegoaren gastua (1021)	Erkidegoaren zuzenbidea haustea USE Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea(1011)
Erkidegoaren gastuen plangintza USE finantza-aurreikuspenak(1021)	Erkidegoaren zuzenbidea urratzea USE Erkidegoaren zuzenbidea ez betetzea(1011)
Erkidegoaren gastuen programazioa USE finantza-aurreikuspenak(1021)	Erkidegoaren zuzenbidearen aplikazioa (1011)
Erkidegoaren ikerketa-aurrekontua USE EE ikerketa-gastua(1021)	Erkidegoaren zuzenbidearen finkapena (1011)
Erkidegoaren informazioaren zabalkundea (1006)	Erkidegoaren zuzenbidearen gertuera (1011)
Erkidegoaren informaziorako irispidea (1006)	Erkidegoaren zuzenbidearen kodeketa (1011)
Erkidegoaren interesaren adierazpena (1016)	Erkidegoaren zuzenbidearen nagusitasuna (1011)
Erkidegoaren intereseke proiektua (1016)	Erkidegoaren zuzenbidearen transposizioa USE Erkidegoaren legeriaren transposizioa(1011)
Erkidegoaren irizpena (1011)	Erkidegoaren Zuzenbideko exentzioa USE Erkidegoaren zuzenbideko salbuespena(1011)
Erkidegoaren jarduera (1016)	Erkidegoaren zuzenbideko salbuespena (1011)
Erkidegoaren jesapena (1021)	Erkidegoaren zuzentaraua (1011)
Erkidegoaren jurisdikzioa USE EE Justizia Auzitegia(1006)	Erkidegoko antolamendu juridikoa USE Erkidegoko ordena juridikoa(1011)
Erkidegoaren kanpo-eskumen juridikoa USE EE kanpo-eskumenak(1011)	Erkidegoko erakundeen aurrekontua USE EE funtzionamendu-gastua(1021)
Erkidegoaren kontrola (1011)	Erkidegoko erakundeen bat-egitea USE Bat Egiteko Ituna(1011)
Erkidegoaren legegintza-prozedura USE Erkidegoaren zuzenbidearen gertuera(1011)	Erkidegoko herri-defentsaria USE Europako Arartekoa(1006)
Erkidegoaren legegintzako programa (1011)	Erkidegoko jurisprudentzia USE EE jurisprudentzia(1011)
Erkidegoaren legeriaren transposizioa (1011)	Erkidegoko ordena juridikoa (1011)
Erkidegoaren mailegua (1021)	Erkidegoko Troika (1006)
Erkidegoaren organoa (1006)	Erreferentziako Material eta Neurrien Institutua USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Erkidegoaren perspektiba USE EE egoera(1016)	Erromako Ituna USE EEE Ituna(1011)
Erkidegoaren politika (1016)	esku hartzeko gastua USE EE eragiketa-gastua(1021)
Erkidegoaren politika / nazio-politika (1016)	esku hartzeko kreditua USE EE eragiketa-gastua(1021)
Erkidegoaren pribilegioak USE EE protokoloa(1011)	Eskualde Garapeneko Europako Funtsa (1021)
Erkidegoaren programa (1016)	Eskualdeetako Lantaldea (1006)
Erkidegoaren proposamena USE EE proposamena(1011)	eskubide autonomoak USE ATBren eskubideak(1021)
Erkidegoaren zehapena (1011)	

eskubide konbentzionalak USE ATBren eskubideak(1021)	USE Europako Parlamentua(1006)
eskumen erkideak USE Erkidegoaren eskumenak(1011)	EUROJUST (1016)
eskumen mistoa (1011)	Europa barneko sarea (1016)
eskumen partekatua USE eskumen mistoa(1011)	Europa soziala USE herritarren Europa(1016)
eskumenen intsuldaketa (1011)	Europako agentzia USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
esparru-erabakia (1016)	Europako Agiri Bakuna (1011)
esportazio bidezko sarrerak egonkortzeko sistema USE Stabex(1016)	Europako Arartekoari erreklamazioa aurkeztea (1016)
esportazio bidezko sarreraren egonkortzea USE Stabex(1016)	Europako atxilotze-agindua (1016)
estatu kide baten eta Erkidegoaren arteko harremanak USE Europar Batasuneko partaide izatea(1016)	Europako auzoarte-politika [V4.2] (1016)
estatu kideen ekarpena (1021)	Europako Banku Zentrala (1006)
estatu kideen eskumenak (1011)	Europako batasun politikoa (1016)
Estatuaren erantzukizuna (1011)	Europako Batzarra USE Europako Parlamentua(1006)
Estatuburuaren eta Gobernuburuen Konferentzia USE Kontseilu Europarra(1006)	Europako Batzordea USE EE Batzordea(1006)
ETF USE Prestakuntzako Europako Fundazioa(1006)	Europako behatokia USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
EUMC USE Arrazakeriaren eta Xenofobiaren Europako Behatokia(1006)	Europako Diru Institutua (1006)
Euratom USE Atomo Energiaren Europako Erkidegoa(1016)	Europako Ekonomia Erkidegoa USE Europako Erkidegoa(1016)
Euratom erabakia USE AEEE erabakia(1011)	Europako Ekonomia eta Gizarte Lantaldea (1006)
Euratom erregelamendua USE AEEE erregelamendua(1011)	Europako elkartze-akordioa (1016)
Euratom gomendioa USE AEEE gomendioa(1011)	Europako Erkidegoa (1016)
Euratom Hornidura Agentzia USE AEEE Hornidura Agentzia(1006)	Europako Erkidegoa uztea USE Europar Batasuneko partaide izatea(1016)
Euratom Ituna USE AEEE Ituna(1011)	Europako Erkidegoak (1016)
Euratom mailegua (1021)	Europako Erkidegoaren egoera USE EE egoera(1016)
Euro-X USE ECOFIN(1006)	Europako Erkidegoen agentea USE EE agentea(1006)
eurodiputatua USE Europako parlamentaria(1006)	Europako Erkidegoen Batzordea USE EE Batzordea(1006)
Eurooffice USE Europako Erkidegoetako Argitalpen Ofizialen Bulegoa(1006)	Europako Erkidegoen Justizia Auzitegia USE EE Justizia Auzitegia(1006)
EUROFOUND USE Bizitzako eta Laneko Baldintzak Hobetzeko Europako Fundazioa(1006)	Europako Erkidegoen Kontseilua USE Europar Batasuneko Kontseilua(1006)
Euroganbera	Europako Erkidegoetako Argitalpen Ofizialen Bulegoa (1006)
	Europako Erkidegoetako Langileak Aukeratzeko Bulegoa [V4.2] (1006)
	Europako Erkidegoetako Lehen Auzialdiko Auzitegia USE EE Lehen Auzialdiko Auzitegia(1006)
	Europako Erkidegoko Bulego Humanitarioa (1006)

Europako Erkidegoko Estatistika Bulegoa USE EUROSTAT(1006)	USE Europako parlamentaria(1006)
Europako Erkidegoko partaide izatea USE Europar Batasuneko partaide izatea(1016)	Europako Parlamentuko kuestorea USE EP kuestorea(1006)
Europako Esparru Ekonomikoa (1016)	Europako Parlamentuko lehendakaria USE EP lehendakaria(1006)
Europako fundazioa USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)	Europako Parlamentuko lehendakariordea USE EP lehendakariordea(1006)
Europako funtzio publikoa (1006)	Europako Politika Lankidetzaz (1016)
Europako funtzionarioa (1006)	Europako Polizia Eskola [V4.2] (1016)
Europako Gizarte Funtza (1021)	Europako Sare Judiziala USE EB justizia-lankidetzaz(1016)
Europako Gizarte Funtzaren ekarpena USE Europako Gizarte Funtza(1021)	Europako Trenbide Agentzia [V4.2] (1006)
Europako Gizarte Funtzaren laguntza USE Europako Gizarte Funtza(1021)	Europako zuzenbidea USE Erkidegoaren zuzenbidea(1011)
Europako hazkunderako ekimena (1016)	Europar Batasuna (1016)
Europako herri-defentsaria USE Europako Arartekoa(1006)	Europar Batasunaren aurkako iruzurra (1011)
Europako herritartasuna (1016)	Europar Batasunaren harremanak (1016)
Europako Inbertsio Bankua (1006)	Europar Batasunaren Ituna (1011)
Europako Inbertsio Funtza (1006)	Europar Batasunaren nazioarteko eginkizuna (1016)
Europako Ingurumen Agentzia (1006)	Europar Batasunaren Segurtasunari buruzko Azterlanetarako Institutua [V4.2] (1006)
Europako Justizia Auzitegia USE EE Justizia Auzitegia(1006)	Europar Batasunaren sendoketa (1016)
Europako kanpo-politika USE Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua(1016)	Europar Batasunaren zabalkuntza (1016)
Europako komisarioa (1006)	Europar Batasunari atxikitzea (1016)
Europako Konstituzioa (1016)	Europar Batasuneko antolakunde eta agentzia USE EBko antolakunde eta agentzia(1006)
Europako Kontu Auzitegia USE EE Kontuen Auzitegia(1006)	Europar Batasuneko Ekonomia eta Finantza Kontseilua USE ECOFIN(1006)
Europako Lankidetzaz Elkartea (1006)	Europar Batasuneko Eskualdeetako Lantaldea USE Eskualdeetako Lantaldea(1006)
Europako Ministroen Kontseilua USE Europar Batasuneko Kontseilua(1006)	Europar Batasuneko Kontseilua (1006)
Europako ombudsman-a USE Europako Arartekoa(1006)	Europar Batasuneko Kontseiluaren ebazpena (1011)
Europako parlamentaria (1006)	Europar Batasuneko Kontseiluaren lehendakaritza (1006)
Europako Parlamentu Batzarra USE Europako Parlamentua(1006)	Europar Batasuneko Kontseiluko batzordea (1006)
Europako Parlamentua (1006)	Europar Batasuneko Oinarrizko Eskubideen Gutuna (1016)
Europako Parlamentuaren ebazpena USE EP ebazpena(1011)	Europar Batasuneko Organoen Itzulpen Zentroa (1006)
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren zuzentaraua USE EE zuzentaraua(1011)	Europar Batasuneko partaide izatea (1016)
Europako Parlamentuaren irizpena USE EP irizpena(1011)	Europar Batasuneko Satelite Zentroa [V4.2] (1006)
Europako Parlamentuaren ordezkariak USE EP ordezkariak(1006)	Europarlamentua USE Europako Parlamentua(1006)
Europako Parlamentuko kidea	EUROPOL (1016)
	EUROSTAT (1006)

ez-betetzeagatiko erreklamazioa USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)	IAEE Ituna (1011) IAEE Kontsulta Batzordea USE Ikatzaren eta Altzairuaren Europako Erkidegoa(1016)
ez-betetzearen egiaztapena USE arau-hausteagatiko EE prozedura(1011)	IAEE kreditua USE IAEE mailegua(1021)
ez-betetzearen ziozko salaketa USE Batzordeari salaketa aurkeztea(1011)	IAEE mailegua (1021)
finantza-aurreikuspenak (1021)	IAEE ordainarazpena (1021)
finantza-aurreikuspenen berrazterketa (1021)	idazkari nagusia (1006)
finantza-aurreikuspenen moldaketa (1021)	IES USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
finantza-ekarpena USE estatu kideen ekarpena(1021)	IESUE USE Europar Batasunaren Segurtasunari buruzko Azterlanetarako Institutua [V4.2](1006)
finantzaketaren gehigarritasuna USE gehigarritasunaren printzipioa(1021)	Ikatzaren eta Altzairuaren Europako Erkidegoa (1016)
finantzaketen koordinazioa (1021)	ikerketa eta garapenerako esparru-programa USE Erkidegoaren programa(1016)
funts juridikoa USE oinarri juridikoa(1011)	Ikerketa Zentro Bateratua (1006)
funtsen koordinazioa USE finantzaketen koordinazioa(1021)	Immigraziorako Ad hoc Taldea USE EB lankidetz-organoa(1016)
GAB USE EE Gobernuen arteko Biltzarra(1011)	Ingurumen Institutua USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Gaixotasunen Prebentzio eta Kontrolerako Europako Zentroa [V4.2] (1006)	ingurumenaren gaineko informaziorako eta behaketarako Europako sarea USE Europako Ingurumen Agentzia(1006)
gauzatzeko dagoen proposamena USE EE proposamena(1011)	ingurumenari buruzko informazio eta zainketarako sarea USE Europako Ingurumen Agentzia(1006)
gehigarritasunaren printzipioa (1021)	integrazio bereizia USE lankidetz indartua(1016)
gizarte-kohesioa USE ekonomia- eta gizarte-kohesioa(1016)	IPTS USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Gobernadoreen Batzordea USE EB organo erabakitzailea(1006)	IRMM USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Goi Agintaritza USE Ikatzaren eta Altzairuaren Europako Erkidegoa(1016)	Iruzurraren Aurkako Europako Bulegoa (1006)
gune gogorra USE lankidetz indartua(1016)	ISEA USE Itsas Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2](1006)
hartzaile garbia (1021)	isoglukosaren kotizazioa USE azukrearen kotizazioa(1021)
hautagarritasun-irizpidea (1021)	ISPA USE Aurreatxikitze Egitura Tresna(1021)
Herritarren Babeserako eta Segurtasunerako Institutua USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)	ISPC USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
herritarren Europa (1016)	Itsas Segurtasuneko Europako Agentzia [V4.2] (1006)
hiritarren Europa USE herritarren Europa(1016)	ituntzeko prozedura (1011)
IAAE USE Ikatzaren eta Altzairuaren Europako Erkidegoa(1016)	jarrera bateratua (1016)
IAEE erabaki orokorra (1011)	JBA
IAEE eragiketa-aurrekontua (1021)	
IAEE gomendioa (1011)	
IAEE irizpena (1011)	

USE justizia eta barne-arazoak(1016)	USE Europako Erkidegoko Bulego Humanitarioa(1006)
jesapen- eta mailegu-tresna komunitario berria	laguntzaren gehigarritasuna
USE tresna komunitario berria(1021)	USE gehigarritasunaren printzipioa(1021)
JET	laguntzaren osagarritasuna
USE Joint European Torus(1006)	USE gehigarritasunaren printzipioa(1021)
Joint European Torus (1006)	Lanbide Heziketa Garatzeko Europako Zentroa (1006)
justizia eta barne-arazoak (1016)	Landare Barietateen Erkidegoko Bulegoa (1006)
Justizia Lankidetzako Europako Unitatea	Laneko Segurtasun eta Osasunerako Europako Agentzia (1006)
USE EUROJUST(1016)	lankidetzaren indartua (1016)
Justizia Lankidetzarako Taldea	Lankidetzaren Kontseilua
USE EB lankidetzaren organoa(1016)	USE EE Elkartzeko Kontseilua(1016)
kanbio-politika bakarra (1016)	lankidetzaren prozedura (1011)
kanpo-politika bateratua	larrialdietako laguntzetarako erreserba
USE Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika Bateratua(1016)	USE EE aurrekontu-erreserba(1021)
kohesio ekonomikoa	laugarren baliabidea
USE ekonomia- eta gizarte-kohesioa(1016)	USE NPG ekarpena(1021)
Kohesio Funtza (1021)	LBEB
Kohesio Funtzaren ekarpena	USE Landare Barietateen Erkidegoko Bulegoa(1006)
USE Kohesio Funtza(1021)	legerien harmonizazioa
Kohesio Funtzaren laguntza	USE legerien hurbilketa(1011)
USE Kohesio Funtza(1021)	legerien hurbilketa (1011)
kohesiorako finantza-tresna	Lehendakari eta Kuestoreen Konferentzia
USE Kohesio Funtza(1021)	USE EPren Mahaia(1006)
komitologia (1011)	lehendakaria (1006)
komunitarizazioa	lehendakariordea (1006)
USE komunitarizazioaren printzipioa(1011)	Lomeko Hitzarmena (1016)
komunitarizazioaren printzipioa (1011)	Lomeko I. Hitzarmena (1016)
Kontseilu Europarra (1006)	Lomeko II. Hitzarmena (1016)
Kontseilu Europarraren ebazpena (1011)	Lomeko III. Hitzarmena (1016)
Kontseiluaren ebazpena	Lomeko IV. Hitzarmena (1016)
USE Erkidegoaren ebazpena(1011)	LSOEA
Kontseiluaren erabakia	USE Laneko Segurtasun eta Osasunerako Europako Agentzia(1006)
USE EE erabakia(1011)	Maastricht-eko Ituna
Kontseiluaren erregelamendua	USE Europar Batasunaren Ituna(1011)
USE EE erregelamendua(1011)	mailegu-eragiketarako funtza
Kontseiluaren gomendioa	USE EE aurrekontu-erreserba(1021)
USE EEE gomendioa(1011)	Marken Erkidegoko Bulegoa
Kontseiluaren irizpena	USE Barne Merkaturako Harmonizatze Bulegoa(1006)
USE EE irizpena(1011)	meatzaritzako produktuarentako laguntza-sistema
Kontseiluaren zuzentaraua	USE Sysmin(1016)
USE EE zuzentaraua(1011)	merkatu bakarra (1016)
kontsulta-prozedura (1011)	nahitaezko gastua (1021)
kontsultarako prozedura	
USE kontsulta-prozedura(1011)	
Kontuen Auzitegiaren irizpena (1011)	
koordinazio-metodo irekia [V4.2] (1011)	
Laguntza Humanitariorako Bulegoa	

nahitaezko irizpena USE EP irizpena(1011)	OIL USE Ordezkarri Iraunkorren Lantaldea(1006)
nahitaezkoa ez den gastua (1021)	oinarri juridikoa (1011)
Natali Txostena USE Europar Batasunaren zabalkuntza(1016)	Oinarrizko Eskubideen Europar Batasuneko Gutuna USE Europar Batasuneko Oinarrizko Eskubideen Gutuna(1016)
nazio-politika / Erkidegoaren politika USE Erkidegoaren politika / nazio-politika(1016)	OLAF USE Iruzurraren Aurkako Europako Bulegoa(1006)
nazio-zuzenbidea / Erkidegoaren zuzenbidea USE Erkidegoaren zuzenbidea / nazio- zuzenbidea(1011)	OPOCE USE Europako Erkidegoetako Argitalpen Ofizialen Bulegoa(1006)
NBBEF USE Nekazaritza Bideratu eta Bermatzeko Europako Funtza(1021)	opting out klausula USE salbuespen-klausula(1016)
NBBEF - Berme Atala USE NBBEF-Bermea(1021)	ordainarazpen erregulatzaileria USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)
NBBEF - Orientazio Atala USE NBBEF-Orientazioa(1021)	ordainarazpen-maila USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)
NBBEF Bermearen ekarpena USE NBBEF-Bermea(1021)	ordainarazpen-tresna USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)
NBBEF Bermearen laguntza USE NBBEF-Bermea(1021)	ordainarazpena finkatzea USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)
NBBEF diru-erreserba USE EE aurrekontu-erreserba(1021)	ordainarazpenaren bilketa USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)
NBBEF Orientazioaren ekarpena USE NBBEF-Orientazioa(1021)	Ordezkarri Iraunkorren Lantaldea (1006)
NBBEF Orientazioaren laguntza USE NBBEF-Orientazioa(1021)	Ortoli erraztasuna USE tresna komunitario berria(1021)
NBBEF-Bermea (1021)	Ortoli jesapena USE tresna komunitario berria(1021)
NBBEF-Orientazioa (1021)	Osasunerako eta Kontsumitzaileen Babeserako Institutua USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Nekazaritza Bideratu eta Bermatzeko Europako Funtza (1021)	OSHA USE Laneko Segurtasun eta Osasunerako Europako Agentzia(1006)
nekazaritzako aurrekontu-egonkortzailea USE aurrekontu-egonkortzailea(1021)	Parlamentuko eztabaiden publizitatea USE bilkuren publizitatea(1006)
nekazaritzako egonkortzailea USE aurrekontu-egonkortzailea(1021)	PEF USE Prestakuntzako Europako Fundazioa(1006)
nekazaritzako erreserba USE EE aurrekontu-erreserba(1021)	politika monetario bakarra (1016)
nekazaritzako eskubide erregulatzaileria USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)	Poliziaren Europako Bulegoa USE EUROPOL(1016)
nekazaritzako exakzioa USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)	Prestakuntzako Europako Fundazioa (1006)
nekazaritzako gastua (1021)	pribilegio eta ukiezintasunen protokoloa USE EE protokoloa(1011)
nekazaritzako ordainarazpena (1021)	proportzionaltasunaren printzipioa (1011)
nekazaritzako produktueterako aduana-eskubideak USE nekazaritzako ordainarazpena(1021)	proposamen aldatua USE EE proposamena(1011)
Next European Torus USE Joint European Torus(1006)	Prospektiba Teknologikoaren Institutua USE Ikerketa Zentro Bateratua(1006)
Nizako Ituna (1011)	SAEA USE Sendagaietarako Europako Agentzia(1006)
NPG ekarpena (1021)	

salbuespen-klausula (1016)

**Sareen eta Informazioaren Segurtasunerako
Europako Agentzia [V4.2] (1006)**

segurtasun-politika bateratua

USE **Atzerriari eta Segurtasunari buruzko Politika
Bateratua(1016)**

Segurtasunerako eta Elkarreragingarritasunerako
Europako Trenbide Agentzia

USE **Europako Trenbide Agentzia [V4.2](1006)**

Sendagaiak Aztertze Europako Agentzia

USE **Sendagaietarako Europako Agentzia(1006)**

Sendagaietarako Europako Agentzia (1006)

Stabex (1016)

Stabex transferentzia

USE **Stabex(1016)**

subsidiariotasun-printzipioa (1011)

subsidiariotasunaren printzipioa

USE **subsidiariotasun-printzipioa(1011)**

subsidiaritate-printzipioa

USE **subsidiariotasun-printzipioa(1011)**

**Substantzia eta Prestakin Kimikoen Europako
Agentzia [V4.2] (1006)**

Sysmin (1016)

TKB

USE **tresna komunitario berria(1021)**

tresna komunitario berria (1021)

TREVI Taldea

USE **EB lankidetzta-organoa(1016)**

Werner Plana

USE **Ekonomia eta Diru Batasuna(1016)**

Werner Txostena

USE **Ekonomia eta Diru Batasuna(1016)**

Yaundeko Hitzarmena (1016)

Yaundeko I. Hitzarmena

USE **Yaundeko Hitzarmena(1016)**

Yaundeko II. Hitzarmena

USE **Yaundeko Hitzarmena(1016)**

Zirkulazio Askerako Taldea

USE **EB lankidetzta-organoa(1016)**

zuzenbide eratorria (1011)

zuzenbideko oinarriak

USE **oinarri juridikoa(1011)**

zuzeneko aplikagarritasuna (1011)

zuzeneko ondorioa

USE **zuzeneko aplikagarritasuna(1011)**